

XIII Festyn Archeologiczny Zbucz – Grodzisko 2018 w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa

Jak wyglądało życie w średniowiecznym grodzie mogli się dowiedzieć Ci, którzy w niedzielę, 16 września odwiedzili Zbucz (gm. Czyże). Już po raz trzynasty odbył się tam festyn archeologiczny. W tym roku wydarzenie organizowane było w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Można było zobaczyć walki drużyn średniowiecznych wojów, posmakować potraw przygotowanych według dawnych receptur, wypróbować umiejętności w warsztacie kowala czy garncarza, a miłośnicy biżuterii mogli „poterminować” u złotnika. Grodzisko odwiedzili m.in. marszałek Jerzy Leszczyński i radny wojewódzki Mikołaj Janowski

- To znakomite przedsięwzięcie, które nie tylko bawi, ale przede wszystkim uczy historii – mówił podczas wizyty w Zbuczu Jerzy Leszczyński – Festyn odbywa się przy wspaniałej średniowiecznej oprawie – potrawy, stroje, warsztaty średniowiecznych rzemieślników przenoszą nas w czasy sprzed tysiąca lat. To wydarzenie przyciąga turystów i promuje walory historyczne Zbucza, ale również integruje społeczność lokalną.

Dotychczas przeprowadzone prace wykopaliskowe na terenie grodziska w pobliżu Zbucza przez pracowników Instytutu Archeologii i Etnografii PAN potwierdzają, że jest to jedno z najstarszych zachowanych grodzisk schronieniowych na terenie Podlasia. Jego pochodzenie datuje się na IX-X wiek. Atutem tego obiektu jest też jego położenie oraz obecność innych obiektów archeologicznych, m. in. dwóch „kurhanów”.

Aby wypromować unikatowy zabytek archeologiczny, na terenie grodziska jest organizowany co roku Festyn Archeologiczny Zbucz – Grodzisko .

W programie są warsztaty archeologiczne, w ramach którego odbywają się różne pokazy m.in. wyrobu biżuterii, dawna kuchnia, zielarstwo, czerpanie papieru, hafciarstwo wczesnośredniowieczne, dawne gry i zabawy dla dzieci, heraldyka, złotnictwo, brązownictwo, tkactwo, garncarstwo, wytop żelaza, kowalstwo, snycerstwo, mincerstwo, wypał dziegciu. Są stanowiska łucznicze, walki drużyn rycerskich, konkursy i występy zespołów artystycznych.

oprac.ak